
Comunu de

Santu Perdu
Tzitadi Metropolitana de Casteddu
Pratza Santu Perdu, 6
09010 Santu Perdu (CA

OGGETTO NOMINA DEL RESPONSABILEDELLA PREVENZIONEDELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA (ART.1,COMMA 7,DELLA LEGGE
6 NOVEMBRE 2012,N.190).

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

la legge 6 novembre 2012 n° 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione1.
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, in vigore dal 28 novembre 2012, stabilisce, che ogni
amministrazione deve approvare un piano triennale di prevenzione della corruzione che valuta il
livello di esposizione degli uffici al rischio e indica gli interventi organizzativi necessari per
minimizzarlo, tra i quali la formazione e la rotazione delle posizioni dirigenziali maggiormente
esposte;

Il compito della redazione e della verifica dell’attuazione di detto piano è attribuita dalla legge ad un2.
Responsabile della prevenzione della corruzione previsto dall’art. 1, comma 7, della L. 190/2012, che
risponde delle proprie inadempienze sia sotto il profilo disciplinare che per danno erariale, nonché
per danno all’immagine della pubblica amministrazione che lo ha nominato;

La legge n. 190/2012, all’art. 1, comma 7, stabilisce che negli enti locali il responsabile della3.
prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata
determinazione;

Comune di

Villa San Pietro
Città Metropolitana di Cagliari

Piazza San Pietro, 6
09010 Villa San Pietro (CA)

DECRETI SINDACO
SINDACO

DECRETO
REG. GEN N. 15 - DEL 21-03-2022

C.F. 00492250923
Tel. 070907701 Fax 070907419

sito: www.comune.villasanpietro.ca.it
e-mail: protocollo@comune.villasanpietro.ca.it
pec: protocollo@comunevillasanpietro.postecert.it

DECRETO DEL SINDACO N. 15 DEL 21-03-2022

Comune di

Villa San Pietro DECRETI SINDACO
Pagina 1



VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO altresì il comma 4 dell’art. 34-bis del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, recante “Ulteriori misure urgenti
per la crescita del paese”, così come inserito dalla legge di conversione 17.12.2012, n. 221, che differisce il
termine di cui all’art. 1, comma 8, della legge 6 novembre 2012, n. 190 (ossia il termine del 31 gennaio
2013), al 31 marzo 2013;

VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica n. 1 del 25
gennaio 2013;

Visto il decreto del Prefetto di Cagliari prot.n. 17286/2022 con il quale si prende atto della convenzione di
segreteria tra i Comuni di Villacidro e di Villa San Pietro;

RICHIAMATA la convenzione sottoscritta in data 01/03/2022 tra il Comune di Villacidro  e il comune di Villa
San Pietro per la gestione del servizio di segreteria in forma associata,  con incarico in favore della Dott.ssa
Maria Efisia Contini;

DATO ATTO che la Dott.ssa Contini è in possesso di requisiti, attitudini e capacità professionale adeguati al
citato incarico;

RITENUTO pertanto dover individuare il Responsabile della prevenzione della corruzione nella persona del
Segretario generale Dott.ssa Maria Efisia Contini;

DECRETA

Di individuare quale Responsabile della prevenzione della corruzione e Responsabile della  trasparenza  il
Segretario Generale Dott.ssa Maria Efisia Contini;

Di incaricare il suddetto Segretario, che ha già provveduto a predisporre e a far approvare il piano triennale
di prevenzione della corruzione, di provvedere all’individuazione e alla formazione dei dipendenti destinati
ad operare nei settori particolarmente esposti alla corruzione nonché degli altri compiti e funzioni assegnati
dalla legge al Responsabile della prevenzione della corruzione.

IL SINDACO

Comune di

Villa San Pietro DECRETI SINDACO
Pagina 2



MADEDDU MARINA

(documento firmato digitalmente

ai sensi del Dlgs 82/2005)

Comune di

Villa San Pietro DECRETI SINDACO
Pagina 3


